



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

June 13, 2014

No.24

SEMINAR TALKS: PH.D

Prasenjit Ghosh, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED08D009) will give a seminar talk on *Wear and Fracture of Rubber* at 1400 hours on June 16, 2014 in the Conference Hall (ED 108).

Sunny Kumar P, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE08D002) will give a seminar talk on *Non-Linear Time Domain Analysis of Fixed Body Hydrodynamics using Potential Flow Model-I* at 1600 hours on June 16, 2014 in the Seminar Hall.

Sasikumar P, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM09D004) will give a seminar talk on *Random Field Modeling and Failure Probability Estimation for Laminated Composite Plates having Spatial Random Inhomogeneities* at 1615 hours on June 16, 2014 in the Newton Hall.

Antony Selvan A, Research Scholar, Department of Mathematics (MA09D002) will give a seminar talk on *Sampling and Reconstruction in Shift Invariant Spaces on R^d* at 1100 hours on June 18, 2014 in the Seminar Hall (HSB 257).

Amutha N, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D019) will give a seminar talk on *Initialization of Induction Generator Based Wind Generating Systems* at 1100 hours on June 19, 2014 in ESB 244.

Sathish Kumar Kollimalla, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D026) will give a seminar talk on *A Novel Active Power Management Control Scheme for Hybrid Energy Storage System* at 1400 hours on June 19, 2014 in ESB 244.

Jagadeeshwar K, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D004) will give a seminar talk on *Characterization of Biomaterial Systems Composed of Poly (Vinyl alcohol) and Hyaluronic Acid* at 1500 hours on June 19, 2014 in the Seminar Hall (MSB 241).

Jagannatham M, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM10D009) will give a seminar talk on *Carbon Nanotubes Reinforced Aluminum Matrix Composites: Synthesis, Characterization and Properties* at 1500 hours on June 19, 2014 in the Seminar Hall (MSB 104).

Ramesh Babu G, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE07D006) will give a seminar talk on *Wind Induced Interference Effects Between Two Tall RC Chimneys in Tandem Arrangement* at 1500 hours on June 20, 2014 in the Seminar Hall (STR 301).

SEMINAR TALKS: PH.D [CONTD...]

Pratheeba C N, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10D015) will give a seminar talk on *Low Dimensional Modeling of Combustion in IC Engines* at 1500 hours on June 20, 2014 in the Seminar Hall (MSB 241).

SEMINAR TALKS: M.S

Achint Setia, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS11S007) will give a seminar talk on *Graph Based Methods for Pose Estimation and Multi-Pedestrian Tracking* at 1530 hours on June 16, 2014 in BSB 361.

Supriya V T, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12S073) will give a seminar talk on *A Contactless Displacement-to-Digital Converter* at 1500 hours on June 20, 2014 in ESB 210-B.

Jayakala Mathew, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED11S007) will give a seminar talk on *Parametric Identification of Patients in ICU* at 1500 hours on June 20, 2014 in the Conference Hall (ED 103).

STAFF MATTERS

Prof.Sivakumar M S, Department of Applied Mechanics has been nominated as the Dean (Students) for a period of two years with effect from the afternoon of May 25, 2014 vice Prof.Ganesh L S.

Prof.Sampath V, Department of Metallurgical and Materials Engineering has been nominated as Secretary, Staff Club with effect from May 2, 2014 until further order vice Prof.Sathyanarayana N Gummadi.

Prof.Sathyanarayana N Gummadi, Department of Biotechnology has been nominated as President, Staff Club with effect from May 2, 2014 until further order vice Prof.Prem B Bisht.

Umakant Dash, Department of Humanities and Social Sciences has taken over as the Advisor (Cultural) with effect from June 5, 2014 vice Prof.Udayachandran Chakkingal.

FILM CLUB

Date	Movie
June 14, 2014	English Movie : Rio -2
June 21, 2014	Tamil Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

13, जून 2014

अंक 24

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

प्रसेजित घोष, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED08D009) 16 जून 2014 को सायंकाल 2.00 बजे “वेर एंड फ्रेक्चर ऑफ रबर” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ई.डी. 103) में भाषण देंगे।

सण्ण कुमार पी, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE08D002) 16 जून 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “नॉन-लीनियर टाइम डोमेन एनालिसिस ऑफ फ्रिक्स्ड बॉडी हाइड्रोडैनेमिक्स यूसिंग पोटेन्शिएल फ्लो मॉडल-1” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

शशिकुमार पी, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM09D004) 16 जून 2014 को सायंकाल 4.15 बजे “रैंडम फ्रील्ड मॉडलिंग एंड फैलियर प्रोबबिलिटी एस्टिमेशन फॉर लैमिनेटेड कम्पोजिट प्लेट्स हैविंग स्पेशिएल रैंडम इन्होमोजेनेटीस ” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

एंठणी सेल्वन ए, शोध छात्र, गणित विभाग (MA09D002) 18 जून 2014 को प्रातःकाल 11.00 बजे “साइम्प्लिंग एंड रीकन्स्ट्रक्शन इन शिफ्ट इन्वेरिएंट स्पेसेस ऑन R^d ” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी. 257) में भाषण देंगे।

अमुथा एन, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10D019) 19 जून 2014 को प्रातःकाल 11.00 बजे “इनीशियलाइजेशन ऑफ इंडक्शन जेनरेटर बेस्ड विंड जेनरेटिंग सिस्टम्स” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

सतीश कुमार कोल्लिमल्ला, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10D026) 19 जून 2014 को सायंकाल 2.00 बजे “ए नॉवल एक्टिव पॉवर मैनेजमेंट कंट्रोल स्कीम फॉर हाइब्रिड एनर्जी स्टोरेज सिस्टम” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

जगदीश्वर के, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH11D004) 19 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “केरेक्टरइजेशन ऑफ बयोमेटिरियल सिस्टम्स कम्पोस्ड ऑफ पॉली (विनाइल आल्कहोल) एंड ह्यलुरोनिक एसिड” विषय पर सेमिनार हाल (एम.एस.बी. 241) में भाषण देंगे।

जगन्नाथम एम, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरी विभाग (MM10D009) 19 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “कार्बन नैनोट्यूब्स रीइन्फोर्सड अलुमिनियम मेट्रिक्स कॉम्पोसिट्स: सिंथेसिस, केरेक्टरइजेशन एंड प्रोपर्टीस” विषय पर सेमिनार हाल (एम.एस.बी. 104) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी. [जायी...]

रमेश बाबू जी, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE07D006) 20 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “विंड इंड्यूस्ड इटेक्सेस एफेक्ट्स बिट्वीन टू टॉल आर.सी. चिम्नीस इन टैनडेम अरेंजमेंट” विषय पर सेमिनार हाल (एस.टी.आर. 301) में भाषण देंगे।

प्रतिभा सी एन, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH10D015) 20 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “लो डैमेशनल मॉडलिंग ऑफ कंबशन इन आई.सी. इंजन्स” विषय पर सेमिनार हाल (एम.एस.बी. 241) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

अचिंत सेटिया, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS11S007) 16 जून 2014 को सायंकाल 3.30 बजे “ग्राफ बेस्ड मेथेड्स फॉर पोस एस्टिमेशन एंड मल्टि-पेडेस्ट्रियन ट्रैकिंग” विषय पर बी.एस.बी. 361 में भाषण देंगे।

सुप्रिया वी टी, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE12S073) 20 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “ए कॉण्टाक्टलेस डिस्प्लेमेंट-टु-डिजिटल कन्वर्टर” विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी. 210-बी) में भाषण देंगे।

जयकला मैथ्यू, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED11S007) 20 जून 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “पैरामेट्रिक आइडेंटिफिकेशन ऑफ पेशिएंट्स इन आई.सी.यू.” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईडी 103) में भाषण देंगे।

स्टाफ का विषय

प्रो. गणेश एल.एस. की जगह **प्रो. शिवकुमार एम.एस.**, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग को 25 मई 2014 के अपराह्न से दो वर्ष की अवधि के लिए डीन (छात्र) के पद पर पर नामित किया गया है।

प्रो. सत्यनारायणा एन गुम्मडी की जगह **प्रो. संपत्त वी**, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरी विभाग को अगले आदेश तक 2 मई 2014 से स्टाफ क्लब के सचिव के रूप में नामित किया गया है।

प्रो. प्रेम बी बिष्ट की जगह **प्रो. सत्यनारायणा एन गुम्मडी**, जैव प्रौद्योगिकी विभाग को अगले आदेश तक 2 मई 2014 से स्टाफ क्लब के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है।

प्रो. उदयचन्द्रन चकिंगल की जगह **उमाकान्त दास**, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग ने 5 जून 2014 से सांस्कृतिक सलाहकार के रूप में कार्यभार ग्रहण किया है।

फिल्म वलव

दिनांक	फिल्म
14, जून 2014	अंग्रेजी फिल्म : रिओ-2
21, जून 2014	तमिल फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।